Quum Tassiczki consedisset, Petrus Sborowski tali oratione subsecutus est:

#### Petri Zborowski oratio.

„Quantas percipiamus molestias ex hac reipublicae causa, neminem vestrum ignorare arbitror et certe nos, qui huic causae omnium consensu praefuimus, nihil aliud egimus <sup>4)</sup>, quam ut redire in gratiam cum equestri ordine possitis et ut sublatis omnibus dissensionibus, in concordia et mutua benevolentia vivamus, et hanc adhibuimus diligentiam, ut et

<sup>96)</sup> K. S. eis suppetant. K. O. sumptus eis suppetant. <sup>97)</sup> K. O. minutissimis; w K. S. przekreslono ten wyraz. <sup>98)</sup> K. S. debet. <sup>99)</sup> K. O. vosque. <sup>100)</sup> K. S. colliguntur. <sup>1)</sup> K. O. discreptae nostrae coniungantur libertates. <sup>2)</sup> K. S. nostram. <sup>3)</sup> K. O. quasi. <sup>3 a)</sup> K. O. suspiciunt. <sup>4)</sup> K. O. agimus.

„vos pro vestris meritis gradus honoris et dignitatis vestrae retineretis et nos nostram libertatem quam commodissime recuperaremus. Et dum ad hanc rem omni conatu incumbimus, in suspicionem desertae causae venimus. Quod multi nos adductos gratia aut utilitatis spe remissius causam publicam<sup>5)</sup> agere putarent, imprudentiam nostram accusabant, quod non sentiremus, vos dedita opera rem extrahere diutius, de bello nil curare, lacrimis et precibus nostris non moveri et breviter, nos vobiscum congruere existimabant, quorum nos animos licet graviter commotos ita tractavimus, ut et fidei nostrae, quam illi in gravissimis causis habent spectatam et cognitam, omnia tribuerent et his, quae a nobis dicerentur, crederent. Itaque hoc perfecimus, ut vectigal maiestati regiae et vobis magistratus hoc equidem modo, quo Tassiczki disseruit, permitteretur. Itaque facite, ne quid de nostra fide et vestra diligentia suspicari possent. Quod ita assequemur, si ea, pro quibus tanto studio petimus, impetaverimus. Praeterea, ne animi nostri diutius suspensi sint, iam hodie nobis, cur hic convenimus, causam ostendite. Iam enim<sup>6)</sup> diutius hic durare non possumus, lacrimis hinc sociorum atque amicorum nostrorum elicimur, quos re frumentaria exhausimus. Quocirca iam finem his disceptationibus nostris imponamus<sup>6a)</sup> et recuperata libertate, salvis legibus, constituta republica de hoste et bello cogitemus“.

Quum iam Tassiczki et Zborowski perorassent, silentium est consecutum; deinde quum unus in alterum oculos coniceret<sup>7)</sup> et deinde capita senatores inter se conferrent, quid ad haec postulata nobilitatis responderent, non habebant. Nam addubitabant, utrum regia maiestas hoc modo vectigal sibi concedi vellet et num ad ea, quae statim reddi sibi nobilitas postulabat, satis paratus esset regis animus. Quamobrem quosdam senatores ad regem, qui fuit<sup>8)</sup> tum in arce, quae muro oppidi cingitur, mittunt, ut quid ad ea respondendum sit, senatum doceret. Inter hos princeps fuit Spitko Tarnovius, regni Poloniae quaestor<sup>9)</sup>. Interea temporis dum illi redeunt, senatus et universus equester ordo in aede divi Francisci solliciti expectabant; tandem tempore interiecto senatores redeunt et<sup>10)</sup> magna expectatione, haec responsa per Spitekonom referunt: